

ذره بین

ایلام ۶۴۳ بار لرزید



زمین لرزه ای به بزرگی ۴/۸ ریشتر در مقیاس امواج درونی زمین «مورموری» ایلام را لرزاند. شبکه‌های لرزه‌نگاری مرکز لرزه‌نگاری کشوری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در ساعت ۱۰:۳۱:۳۶ دیروز این زمین‌لرزه را ثبت کردند. مختصات این زمین‌لرزه آن است که در عمق ۱۱ کیلومتری زمین رخ داده، ۳۲/۶۸ درجه عرض شمالی و ۴۷/۷۴ درجه طول شرقی ثبت شده است. این زمین‌لرزه در ۷ کیلومتری مورموری، ۳۹ کیلومتری موسیان و ۴۵ کیلومتری آبدانان در استان ایلام رخ داده است.

با وجود پراشدن کمپ‌های اسکان عمومی به تعداد ۱۰ کمپ، به تمامی خانوارهای مورموری و آبدانان جادیهایی نیز تحویل داده شده است. تعداد و شدت پس لرزه‌ها حتی در نایب‌های گذشته به حدی است که مردم خانه‌های خود را رها کرده‌اند و در خیابان‌ها، پارک‌ها و فضاهای آزادسکنی گزیده‌اند.

وضع مردم در شهرستان‌های آبدانان، دهلران و دره شهر که جزو شهرستان‌های جنوبی استان ایلام هستند یک هفته‌ای است که به صورت بحرانی درآمده است.

تلاش مسئولان استانی و شهرستانی و ستاد بحران برای رسیدگی به مردم قابل توجه بوده است، اما مهم‌ترین خواسته مردم این مناطق جبران خسارت‌ها و رسیدگی به وضع کنونی معیشتی آنان است. مردم مناطق زلزله‌زده باید از نظر روحی و روانی نیز رسیدگی شوند چراکه ترس و وحشتی که بر کودکان این مناطق غالب شده است به‌زودی بر طرف فنی‌ها شود.

مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر لرستان خبر داد نجات زن روستایی از مرگ



با تلاش تیم امداد هوایی جمعیت هلال‌احمر لرستان زن بیمار روستایی که از ناحیه قفسه سینه دچار درد شدید و تنگی نفس بود از مرگ حتمی نجات یافت.

حسین رضامدرادی، مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر لرستان گفت: ساعت ۱۰:۴۵ روز شنبه اول شهر بورما، مرکز کنترل و هماهنگی جمعیت هلال‌احمر لرستان در جریان بیماری زنی قرار گرفت که در روستایی صعب‌العبور گرفتار شده بود. با دریافت اطلاعات موقعیت جغرافیایی محل سکونت بیمار، اعزام بالگرد به روستای چنارشول آباد از توابع شهرستان الیگودرز انجام شد.

وی گفت: پراکندگی و صعب‌العبور بودن اکثر روستاهای تابعه این شهرستان و نبود راه دسترسی زمینی، مدت لازم را برای امداد رسانی محدود می‌کرد. این منطقه دارای ارتفاعات بسیار دشوار است. تنها وسیله مناسب جهت امداد رسانی و انتقال، بالگرد بود. تیم امداد هوایی لرستان در یک عملیات نفسگیری ۷ ساعته توانست این زن بیمار را که مشکل تنفسی شدید داشت از مرگ حتمی نجات دهد.

از دخام مرگبار در معبد هندی



۱۰ نفر فرانسوی از دخام جمعیت در یکی از معبدهای هند شدند. بنا بر اعلام مقامات محلی هند، هزاران نفر در این معبد برای برگزاری مراسم مذهبی جمع شده بودند که بر اثر ازدحام جمعیت ۱۰ تن کشته و تعداد دیگری نیز مجروح شدند. به گفته مقامات محلی، علت این حادثه مشخص نیست هر چند به نظر می‌آید عبور برخی افراد از مواقع تعیین شده، موجب ازدحام جمعیت شده است.

یک مقام ارشد پلیس هند گفت: برخی افراد روی زمین افتادند که خود موجب ترس و وحشت شد. به نقل از شبکه خبری بی‌بی‌سی، در ماه اکتبر گذشته نیز حدود ۹۱ نفر بیشتر زنی و کودکان بودند به دلیل ازدحام جمعیت در یکی از معبدهای ایالت «مادهایا پرادش» جان خود را از دست دادند.

گروه حوادث | دختر همسایه که سرقت مسلحانه از خانه آیت‌الله سپیدنورالدین طاهری، مؤسس حوزه علمیه حجت‌الین الحسن را طراحی کرده بود، به همراه ۳ همدستش دستگیر شد. این گروه از سارقان با بستن دست و پای مؤسس حوزه علمیه به صندلی ۷۰ میلیون تومان را به تاراج برده بودند.

ساعت ۲ بعدازظهر چهارشنبه ۲۲ مردادماه سال جاری بود که مأموران نیروی انتظامی در جریان ورود ۳ سارق مسلح به خانه یکی از روحانیون تهرانی در خیابان دولت قرار گرفتند. با حضور مأموران در محل حادثه در همان بررسی‌های اولیه متوجه شدند که حوالی ساعت ۲ بعدازظهر ۳ سارق مسلح به زور وارد خانه آیت‌الله طاهری شیرازی شده‌اند و با تهدید وی، او را به صندلی بسته و سرقتشان را عملی کرده‌اند. اما این گروه از این حادثه چطور رخ داده است، سیدشهاب‌الدین طاهری، فرزند آیت‌الله نورالدین بازگویی کند: آیت‌الله سپیدنورالدین طاهری شیرازی، امام‌جماعت مسجد حجت‌الین الحسن عسگری واقع در خیابان سپهروردی و مؤسس حوزه علمیه حجت‌الین الحسن است و در حال حاضر بیش از ۹۰ سال سن دارد و روز سه‌شنبه تازه پس از جراحی چشم به خانه بازگشته بود. در فاصله‌ای که راننده او خانه را برای مدت کوتاهی ترک می‌کند، ۳

دختر جوان با همدستی ۳ مرد، سناریوی سرقت را اجرایی کرده بود

دختر همسایه طراح سرقت خانه روحانی ۹۰ ساله

سارق مسلح وارد خانه شده و اقدام به ضرب و شتم پدرم کرده و وی را به صندلی بستند. انگار سارقان از مدت‌ها قبل خانه پدرم را زیر نظر داشتند و برای سرقت، نقشه‌ای از قبل طراحی کرده بودند. سارقان پس از ضرب و شتم پدرم، وی را به صندلی می‌بندند تا حدی که بدن وی دچار کبودی شده است. از طرفی سارقان می‌دانستند که دفتر کار و خانه پدرم یکجاست، به همین خاطر آنها پدرم را تهدید کردند که اگر کلید گاوصندوق را در اختیارشان قرار ندهد، او را خواهند کشت. سارقان، اموال خانه را از بین بردند تا بتوانند گاوصندوق قرض‌الحسنه را پیدا کنند زیرا می‌دانستند که پدرم در خانه وجوهات حوزه علمیه و صندوق قرض‌الحسنه را نگه می‌دارد. آنها توانستند پس از به هم ریختن وسایل، اقدام به سرقت حدود ۷۰ میلیون تومان کنند.

این در حالی است که اوایل ماه رمضان نیز سارقان پس از ورود به بیت آیت‌الله طاهری شیرازی، ۲۰ میلیون تومان از صندوق قرض‌الحسنه که برای کمک به افراد نیازمند راه‌اندازی شده بود، سرقت کردند. پسر آیت‌الله طاهری شیرازی می‌گوید: اوایل ماه رمضان نیز زمانی که پدرم در مسجد حضور داشت، سارقان از راه بالکن وارد شده و بیش از ۲۰ میلیون تومان از صندوق قرض‌الحسنه سرقت

آزیر

سقوط دکل ۳۰ متری در فاطمی



دکل ۳۰ متری در خیابان فاطمی سقوط کرد و آتش‌نشانان را با عملیات سختی مواجه کرد. ساعت ۱۷:۵۸ عصر یکشنبه حادثه سقوط یک دکل در خیابان فاطمی، خیابان جویبار به ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی اعلام شد. بلافاصله ۱۲ ایستگاه آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند. بررسی‌ها نشان داد که یک دکل ۳۰ متری از پشت‌بام یک ساختمان ۴ طبقه اداری - تجاری، به دلیل نامشخصی به پایین سقوط کرده است.

دکل روی ۲ خودرو پارک‌شده در حاشیه خیابان سقوط کرده بود که به علت خلوتی خیابان کسی دچار آسیب‌دیدگی نشد. بخشی از دکل همچنان معلق بین زمین و آسمان بود که احتمال سقوط مجدد آن وجود داشت و آتش‌نشانان با انجام عملیات ایمن‌سازی و محل رفع خطر کردند و عملیات در ساعت ۱۹:۴۵ به پایان رسید.

در عملیات ۲۵ ساعته پلیس متهم فراری دستگیر شد

دستگیری عامل شهادت مأمور نیروی انتظامی



عامل شهادت مأمور نیروی انتظامی شهرستان کنارک در کمتر از ۲۵ ساعت دستگیر شد. سردار سرتیپ دوم پاسدار «حسین رحیمی» گفت: ساعت ۳۱:۳۰ مردادماه، مأموران پلیس آگاهی شهرستان کنارک با خبر شدند شروری مسلح با به شهادت رساندن یکی از مأموران انتظامی ایست و بازرسی سه راهی کبیر و مجروح کردن یک سرباز وظیفه، از محل متواری شده است.

بلافاصله مأموران در محل حاضر شدند و تحقیقات وسیعی را جهت شناسایی قاتل فراری آغاز و در همان تحقیقات اولیه با بررسی صحنه جرم و آثار به‌جامانده از متهم، هویت او را شناسایی کردند.

در ادامه تحقیقات پلیس آگاهی و با هماهنگی مقام قضایی، چندین اکسپ از پلیس‌های تخصصی تشکیل و با بکارگیری منابع اطلاعاتی و رزنی‌های بی‌درسی، محل‌هایی که احتمال می‌رفت قاتل به آن‌جا پناه برده و مخفی شده باشد، بررسی شد.

اقدامات فنی تخصصی پلیس ادامه داشت تا این‌که خانه پدر زن متهم شناسایی و در بازرسی از محل، سلاح و مهمات صحنه درگیری کشف شد، ولی اثری از قاتل نبود. اهالی آن خانه ادعا داشتند که او ساعت ۶ صبح روز به خانه آمده بود. وقتی خانه را ترک کرد دیگر هیچ اطلاعی از او ندارند. پس از ۲۵ ساعت تعقیب و مراقبت و تلاش‌های تخصصی و شبانه‌روزی مأموران انتظامی شهرستان کنارک و یگان تکواری عمار، مخفیگاه متهم را در جنگل‌ها و تپه‌های روستای کنارک شناسایی کردند. پس از ساعات‌ها پیاده‌روی منطقه به‌طور کامل پاکسازی و شرور فراری که داخل یک کبیر مخفی شده بود، در اقدامی غافلگیرانه محاصره و دستگیر شد. او در همان بازجویی‌ها و تحقیقات اولیه پلیس به جرم خود اعتراف کرد.

دستگیری عاملان فروش گاز اشک‌آور و شوکر

دوستان که با همکاری یکدیگر اقدام به فروش گاز اشک‌آور و شوکر در محدوده بازار تهران می‌کردند، دستگیر شدند. وقتی فعالیت ۲ سرد به نام‌های «اسفندیار» و «رحمت» در زمینه فروش گاز اشک‌آور و شوکر در بازار تهران به پلیس گزارش داده شد، دستگیری این مردان در دستور کار قرار گرفت. بررسی‌ها نشان می‌داد این مردان فرم توزیع می‌کردند و در ازای دریافت پول، شوکر و گاز اشک‌آور به مشتریان خود تحویل می‌دادند. وقتی دستور بازداشت متهمان از سوی بازرس دادسرای ناحیه ۳۳ صادر شد، مأموران موفق شدند در یک عملیات غافلگیرانه «اسفندیار» را در خیابان اسکندری تقاطع آزادی دستگیر کنند. تیم تحقیق در بررسی از خانه این متهم ۴۱ دستگاه شوکر و تعداد ۶۰ عدد افشانه اشک‌آور کشف کردند. «رحمت» هم در میدان آزادی دستگیر شد و در بازرسی از خانه وی در خیابان خیام تعداد ۱۳ دستگاه شوکر پیدا شد. متهمان جهت سیر مراحل قانونی به مقر پایگاه هتتم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ منتقل شدند.

رازگشایی از طرح خودروهای پسماند شهرداری در دادسرای جنایی تهران آخرین مأمور فراری سد معبر شهرداری در قله پلیسی

۳ متهم اصلی پرونده به جرم معاونت در قتل مرد کارگر و یکی از آنها به جرم مباشرت در قتل و همچنین پیمانکار شهرداری به جرم امحای عدله جرم و همچنین مساعدت در فرار متهمان تحویل مقامات قضایی شدند.



کردند، فرزند آیت‌الله طاهری شیرازی با بیان این‌که خانه ایشان، هم دفتر حوزه علمیه و هم صندوق قرض‌الحسنه است، اظهار کرد: در سرقت قبلی ۲۰ میلیون تومان از محل وجوهات حوزه علمیه رفت که مجدداً روز چهارشنبه (۲۲ مردادماه) ساعت ۲ بعدازظهر این اتفاق رخ داد. ۳ مرد مسلح به چاقو و قمه وارد خانه شده و ایشان را که تنها بودند، تهدید کردند. به گفته وی، پلیس و مأموران آگاهی در جریان امر قرار گرفتند و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

پایان راه‌بری سارقان سرهنگ عباسعلی محمدیان با اعلام خبر دستگیری سارقان منزل آیت‌الله طاهری شیرازی گفت: پس از تشکیل پرونده در خصوص سرقت از خانه آیت‌الله و با توجه به حساسیت موضوع بلافاصله تیم ویژه‌ای از کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی

پنجمین متهم پرونده مأموران سد معبر، روند جدیدی را آغاز کرد. ۴ مأمور سد معبر شهرداری که درگیری با مرد کارگر او را به قتل رسانده بودند، در برابر بازرس جنایی تهران اعتراف کردند آخرین متهم پرونده که تحت تعقیب پلیس قرار گرفته بود نیز در بن بست قانون قرار گرفت. ۱۶ مردادماه سال جاری در خیابان ۱۹۶ غربی تهران تپاس حادثه عجیبی رخ داد. ۴ مأمور سد معبر شهرداری با خودرویی که آرم پسماند و اژیر روی آن نصب شده بود، وانتی را متوقف کردند. ۴ مرد قوی و وانت به نام علی چراغی از رفتار آنها شوکه شده بود. مأموران سد معبر می‌خواستند از مرد راننده وانت که برای جمع‌آوری ضایعات که همراه پسر ۱۵ ساله‌اش به محله تهرانپارس آمده بود پول بگیرند. ادعا می‌کردند کوجها و خیابان‌ها تحت نظارت آنهاست و غربی‌ها برای رفت و آمد این‌جا باید ۵۰ هزار تومان پول پرداخت کنند. اما وقتی راننده وانت در برابر چشمان حیرت‌زده پسر نوجوانش مقاومت کرد یکی از مأموران قوی‌هیکل سد معبر با پنجه پوکس به او حمله کرد و ضربه‌های مرگباری را بر سر و صورتش کوبید. اما وقتی علی چراغی بیهوش روی زمین افتاد، وحشت کردند و در مقابل چشمان رهگذرانی که شوکه شده بودند گریختند. راننده وانت پس از یک هفته دست و پنجه نرم کردن با مرگ روی تخت بیمارستان به کام مرگ فرورفت.

کردند، این در حالی بود که یک نفر از آنها همچنان متواری بود. متهمان ادعا می‌کردند بعد از درگیری هرگز نمی‌دانستند، مرد وانتی کشته شده است اما بعد از حادثه چون از آنها شکایت شده بود، پیمانکار خواست خودرو را در پارکینگ در خاوران پارک و جی‌بی‌اس آن را هم خاموش کنند تا ردیابی نشوند. مأموران پلیس با انجام کارهای اطلاعاتی چند روز بعد از اعتراف این ۳ مأمور سد معبر، هم‌دست دیگر آنها را که برای سرکشی به دادسرا آمده بود دستگیر کردند. با دستگیری آخرین متهم این پرونده جنایی تحقیقات برای رازگشایی گشت‌هایی که این‌گونه منجر به درگیری و پیدایش جرم می‌شوند آغاز شد.

روزای مهم پرونده

با اعترافات عجیب متهمان پرونده مسیر دیگری جز شناسایی عاملان اصلی این حمله مرگبار کلید خورد. متهمان که در بازجویی‌ها گفته بودند با متوقف

شوشتر باید این گزارش دست به کار شود و ماجرای ستایش را تحت بررسی ویژه قرار دهد. امیر کابویی در این باره می‌گوید: متأسفانه اولین بار این خبر را روی سایت‌ها مشاهده و بلافاصله هم دستور بررسی می‌شود را صادر کردم. آنچه مشخص بود وضع نامناسب می‌باشد. اما از آنجایی که کودک‌آزاری با تعریف قانونی آن اتفاق افتاده بهانه موضوع تحت بررسی قرار گرفت و این پرونده را به‌صورت ویژه مورد بررسی قرار دادیم. پس از این‌که مشخص شد، ستایش تحت آزار قرار گرفته، دستور بازداشت متهمان به‌زیستی را صادر کردم. نرگس بهاروند رئیس اداره به‌زیستی شهرستان شوشتر افزود: ستایش ظهر روز یکشنبه ۲۲ مردادماه با حکم دادستان محترم شهرستان شوشتر به به‌زیستی تحویل داده شد. وی تصریح کرد: در پی انتشار اخبار و تصاویری از کودک‌آزاری ستایش در پیگ شوشتر، دادستان شهرستان شوشتر شخصاً با ورود به این پرونده دستور بازداشت پدر کودک‌آزار و تحویل ستایش به به‌زیستی را صادر کرد. بهاروند خاطر نشان کرد: هم‌اکنون ستایش با حکم دادستانی تحویل به‌زیستی است تا خطر کودک‌آزاری وی را تهدید نکند.

دختر ۸ ساله تحویل به‌زیستی شد ستایش از خانه تا به‌زیستی شد

گروه حوادث | ستایش دختر بیگناهی است که قربانی کودک‌آزاری پدرمواد معاند شده و روزگار سختی را پشت سر گذاشته است. این دختر ۸ ساله که مورد کودک‌آزاری قرار گرفته بود تحویل به‌زیستی شد. ماجرای ستایش خردسال از آنجایی آغاز شد که چند شهروند شوشتری گزارش تکرار کننده از وضع یک دختر خردسال به سازمان به‌زیستی شهرستان شوشتر دادند. شهروندان در این گزارش اشاره کرده بودند که دختری کوچک را دیده‌اند که به پارک شهید مطهری رفت‌وآمد دارد. در این گزارش آمده بود که شاهدان دیده‌اند این کودک هرروز صبح زود به پارک می‌آید و تا آخر شب در آن‌جا می‌ماند. نکته تاسف‌بار ماجرا زمانی بوده که وقتی شهروندان با ستایش صحبت کردند، فهمیدند او توسط پدر و مادرش از خانه رانده شده است. کسی نیست که از این بیجه نگهداری کند. ستایش به آنها گفته بود: «پدر و مادرم از من می‌خواهند هرروز صبح از خانه بیرون بروم و آخر شب